Obs. Proxime accedit ad *Comesperma acerosum*. Differt vero prima facie: *sepalis* duobus anticis connatis, (nec tribus distinctis), *foliis* angustioribus obtusiusculis, (nec pungenti-acuminatis,) *racemo* longiore, et *pedicellis* brevioribus.

21. **Comesperma aemulum** Steudel.

C. glabrum, foliis confertis linearibus subtrigonis acutis, floribus racemosis laxiusculis, pedicellis flores aequantibus,

bracteis lateralibus minutis intermedia longiore plus duplo brevioribus, lobis sepali antici acutiusculis, carina in apice clauso gibbosa alis subaequilonga.

Comesperma aemula Steudel! in Lehm. Plant. Preiss. T. 1. pag. 208. No. 6.

Hab. in Novae Hollandiae ora australi-occidentali, in arenosis districtus Sussex, d. 19. Decembr. 1839 leg. cl. Preiss. (Herb. Preiss. No. 2371!) v. s.

Proxime quidem accedens ad speciem praecedentem, mihi tamen bene distincta videtur. Differt enim notis his:

Tota planta multo gracilior est. *Folia* longiora et acutiora sunt, et plerumque multo minus trigona, texturaque tenuiore; propter nervum valde prominulum subtus quidem convexa, supra concava, et ideo margine subincurva, minus vero rigida et arrecta, saepius imo flaccida, patentia, longitudine 5-6, imo interdum 8 linearum observavi. *Racemi* breviores, imo fructiferi pollicem vix excedunt. *Bracteae* minores, quare in racemis virgineis alabastra vix ac ne vix quidem excedunt, quum contra in *Comespermate corniculato* alabastra longe superent, ita ut ejus racemi comae formam exhibeant. *Flores* minores sunt. *Lobi sepali antici acutiusculi* neque obtusissimi sunt, *sepala externa* textura ut plurimum crassiora atque saturatius brunnea. Praeterea omnes inflorescentiae partes, *pedicelli*, *bracteae*, et *sepala externa* imo in sicco multo succulentiora videntur, quam in specie praecedente. *Alae* in sicco laete violaceae, et carinae vix longiores. *Carina* eodem modo sed multo intensius colorata, et in apice clauso non corniculo dentiformi aucta, sed gibbosa, sive angulum acutum exhibens. *Capsula* denique, immatura quidem, apice non rotundata, sed utrinque ala triangulari, obtusangulo, valde producto aucta ideoque profunde emarginata est; praeterea longior est, 3 lineas metiens, stipite paullo longiore. In *semine* immaturo *carunculae* rudimentum manifestum adest.

Obs. Altera parte prope quoque accedit ad *Comesperma acerosum*, propius forsitan ut *Comesperma corniculatum*; facillime vero dignoscitur: *sepalis* duobus *anticis* in unum, apice bilobum connatis, (nec *sepalis* distinctis), statura graciliore et *carina* in apice clauso gibbosa, nec corniculata. *Folia* denique multo minus rigida, acuta quidem, sed minime pungentia sunt.